L. 8. C. h. t. Imp. ALEXANDER. Si fructus eorum praediorum, quae in dotem accepisti, matrimonii tempore uxorem tuam percipere passus

*de Usuris* bleibt hier immer das entscheidende Gesetz. S. STOCKMANN Diss. de donation. inter coniuges celebratarum revocatione. §. 2.

53) S. NOODT Comm. ad Dig. h. t. §. Tenori. und POTHIER Pandect. Justin. Tom. II. h. t. Nr. LXVI. not. c.

es, eosque uxor tua consumpsit: restitui tibi post divortium oportere, nulla ratione contendis. *Sin autem ex his locupletior facta est, in tantum potest conveniri.*

Der Unterschied in Ansehung der Früchte fällt ferner b) weg, wenn die Früchte selbst den Gegenstand der Schenkung ausmachen. Diese müssen restituirt werden, so weit die Frau dadurch reicher geworden ist. Jedoch kann sie in Ansehung der Industrial-Früchte die Culturkosten abrechnen<sup>54)</sup>.

L. 9. §. 1. *D. de donation.* Ex rebus donatis fructus donatus in rationem donationis non computatur. Si vero non fundum, sed fructus perceptionem tibi donem: fructus percepti venient in computationem donationis.

5) Soviel die Rechtsmittel anbetrifft, mit welchen der Donator das Geschenk zurückfordert, so kommt es darauf an, ob die Sache noch in Natur vorhanden ist, oder nicht. In dem ersten Falle kann sie vindicirt, in dem letzten Falle aber kann das, was consumirt ist, mit der *condictio sine causa* oder ehemals, wie noch die Schenkungen unter Ehegatten verboten waren; mit der *condictio ex iniusta causa* in soweit zurückgefordert werden, als der beschenkte Ehegatte dadurch bereichert worden ist.

L. 5. §. ult. *D. h. t.* *ULPIANUS libro XXXII. ad Sabinum.* In donationibus autem iure civili impeditis hactenus revocatur donum ab eo, ab eave, cui donatum est, ut si quidem exstet res,

54) L. 36. §. 5. *D. de heredit. petit.* *S. GENTILIS Lib. II. cap. 17.*

*vindicetur: si consumpta sit, condicatur hactenus, quatenus locupletior quis eorum factus est.*

*L. 6. D. eodem. GAIUS libro XI. ad Edictum provinciale.* Quia quod ex non concessa donatione retinetur, id aut *sine causa* aut *ex iniusta causa* retineri intelligitur: ex quibus causis *condictio* nasci solet,

*L. 55. D. eodem. PAULUS libro VI. Quaestionum*<sup>55</sup>). Uxor marito suo pecuniam donavit: maritus ex pecunia sibi donata aut mobilem aut soli rem comparavit: solvendo non est, et res extant. Quaero, si mulier revocet donationem, an utiliter *condictitia* experiatur? Videtur enim maritus, quamvis solvendo non sit, ex donatione locupletior effectus, cum pecunia mulieris res comparata extet. Respondi, locupletiores esse ex donatione, negari non potest: non enim quaerimus, quid deducto aere alieno liberum habeat, sed quid ex re mulieris possideat. Solo enim separatur hic ab eo, cui res donata est, quod ibi res mulieris permanet, et vindicare *directo* potest: et erit deterior causa viri, si ei pecunia, quatenus res valet, non ultra id tamen, quod donatum est, *condicatur*: quam si *dotis iudicio* conveniatur. Sed nihil prohibet, etiam *in rem utilem* mulieri in ipsas res accommodare.